
Vereinsmannschaften

1 . MGC Freizeitzentrum Biebertal 331 27,583 8

2 . MGC AS Witten 2 335 27,917 6

3 . Olympia Dortmund 340 28,333 4

4 . MSF Brilon 364 30,333 2

5 . MSK Neheim-Hüsten 3 376 31,333 0

Mannschaft des Tages

Dellmann, Christoph MSK Neheim Hüsten 70

Grügelsberg, Jürgen MGC „AS“ Witten ´63 e.V. 78

Herzer, Tim SC Olympia Dortmund 80

Urban, Volker MGC „AS“ Witten ´63 e.V. 81

Engelbracht, Jens SC Olympia Dortmund 81

Kirchhoff-Freund, Dagmar MGC Freizeitzentrum Biebertal 82

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Vereinsmannschaften

1 . MGC  Freizeitzentrum Biebertal 331 27,583 8

2 . MGC AS  Witten 2 335 27,917 6

3 . SC Olympia Dortmund 340 28,333 4

4 . MSF Brilon 364 30,333 2

5 . MSK Neheim-Hüsten 3 376 31,333 0

1. Spieltag – 02.04.2017 in Dortmund

Abteilung 2

Ergebnisliste Bezirksliga 3



Schiedsgericht: OSR: Alexander Anders

SR: Christoph Dellmann

SR: Dirk Müller

ESR: Lars Werner

Turnierleitung: Andreas Lemm

Besondere Vorkommnisse: keine

Strafen: keine



Vereinsmannschaften

1. MGC Freizeitzentrum Biebertal 8 Punkte

1. Friedrich, Hans-Joachim SM1 23796 29 29 58

2. Kirchhoff-Freund, Dagmar SW2 6110 27 28 27 82

3. Werner, Lars H 36311 29 28 25 82

4. Müller, Dirk H 48182 27 28 55

5. Anders, Alexander H 44990 30 24 54

6.

Teamstrafen

115 112 104 0 331

2. MGC AS Witten 2 6 Punkte

1. Bomblies, Wolfgang SM2 38176 30 29 28 87

2. Kalhöfer, Anna SW2 4222 26 26

3. Grügelsberg, Marianne SW2 3126 27 30 57

4. Urban, Volker SM1 35604 27 27 27 81

5. Schmitt, Jürgen SM1 44955 34 21 29 84

6.

Teamstrafen

118 103 114 0 335

3. Olympia Dortmund 4 Punkte

1. Garbers, Bruno SM1 45293 33 30 32 95

2. Dassek, Michael SM1 45297 28 28 28 84

3. Herzer, Tim H 66284 31 25 24 80

4. Engelbracht, Jens H 41719 24 33 24 81

5. Lange, Nils H 66725

6.

Teamstrafen

116 116 108 0 340

Ergebnisliste Bezirksliga 3

1. Spieltag – 02.04.2017 in Dortmund
Abteilung 2

28,333

28,000

27,917

26,000

29,000

26,667

31,667

28,500

27,000

29,000

27,333

27,333

27,500

27,000

27,583

27,000

28,000



4. MSF Brilon 2 Punkte

1. Schleich, Peter SM1 38218 35 33 32 100

2. Badziong, Torsten SM1 37761 30 30

3. Lemm, Andreas SM1 44385 28 30 31 89

4. Vogel, Pascal H 35580 30 28 27 85

5. Heese, Hans-Joachim SM2 51888 30 30 60

6.

Teamstrafen

123 121 120 0 364

5. MSK Neheim-Hüsten 3 0 Punkte

1. Handtke, Michael H 40161 30 37 34 101

2. Nowak , Wilfried Sm 2 5511 33 32 65

3. Nowak , Marion Sw 2 21500 34 33 37 104

4. Türk, Cedric H 66310 36 36

5. Dellmann, Christoph H 21501 25 22 23 70

6.

Teamstrafen

122 128 126 0 376 31,333
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1. Spieltag – 02.04.2017 in Dortmund

Abteilung 2

Vereinsmannschaften
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Tüten 15 16 16 18 16 -1 -1 -3 -1 Tüten

Salto 22 25 26 27 26 -3 -4 -5 -4 Salto

Töter 32 29 22 30 32 3 10 2 0 Töter

Labyrith 17 16 18 23 29 1 -1 -6 -12 Labyrith

V 13 15 13 17 17 -2 0 -4 -4 V

Netz 13 14 14 13 18 -1 -1 0 -5 Netz

Schleife 19 16 16 17 21 3 3 2 -2 Schleife

Mittelhügel 20 26 21 23 22 -6 -1 -3 -2 Mittelhügel

Passage 16 17 20 20 15 -1 -4 -4 1 Passage

Winkel 17 16 17 19 19 1 0 -2 -2 Winkel

Rohr 19 19 18 25 28 0 1 -6 -9 Rohr

Brücke 17 18 19 18 18 -1 -2 -1 -1 Brücke

Sandkasten 13 12 23 13 16 1 -10 0 -3 Sandkasten

Schrägkreis 21 18 21 23 23 3 0 -2 -2 Schrägkreis

Wippe, fest 20 23 20 20 21 -3 0 0 -1 Wippe, fest

Radkappen 23 19 20 21 22 4 3 2 1 Radkappen

Turm 13 13 18 18 14 0 -5 -5 -1 Turm

Blitz 21 23 18 19 19 -2 3 2 2 Blitz

Strafpunkte

Teamstrafen Teamstrafen

331 335 340 364 376 -4 -9 -33 -45 Ø 29,100

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



1. Spieltag – 02.04.2017 in Dortmund

Abteilung 2

Vereinsmannschaften

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Tüten 84 21 0 0 0 0 0 126 1,200

Salto 52 43 7 3 0 0 0 171 1,629

Töter 66 19 7 6 3 2 2 190 1,810

Labyrith 81 13 7 1 2 1 0 148 1,410

V 91 13 1 0 0 0 0 120 1,143

Netz 94 10 1 0 0 0 0 117 1,114

Schleife 79 23 3 0 0 0 0 134 1,276

Mittelhügel 80 10 6 7 1 1 0 157 1,495

Passage 78 26 1 0 0 0 0 133 1,267

Winkel 77 28 0 0 0 0 0 133 1,267

Rohr 74 19 8 2 2 0 0 154 1,467

Brücke 75 30 0 0 0 0 0 135 1,286

Sandkasten 92 11 1 0 1 0 0 122 1,162

Schrägkreis 73 21 8 3 0 0 0 151 1,438

Wippe, fest 61 44 0 0 0 0 0 149 1,419

Radkappen 60 45 0 0 0 0 0 150 1,429

Turm 93 9 2 1 0 0 0 121 1,152

Blitz 73 24 8 0 0 0 0 145 1,381

Strafpunkte  

Teamstrafen  

1383 409 60 23 9 4 2 2556 Ø 2,367



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Dellmann, Christoph MSK Neheim Hüsten H 21501 25 22 23 70 23,333 3 /

2. Grügelsberg, Jürgen MGC „AS“ Witten ´63 e.V. SM2 3802 27 26 25 78 26,000 2 /

3. Herzer, Tim SC Olympia Dortmund H 66284 31 25 24 80 26,667 7 /

4. Urban, Volker MGC „AS“ Witten ´63 e.V. SM1 35604 27 27 27 81 27,000 0 /

5. Engelbracht, Jens SC Olympia Dortmund H 41719 24 33 24 81 27,000 9 /

6. Kirchhoff-Freund, Dagmar MGC Freizeitzentrum Biebertal SW2 6110 27 28 27 82 27,333 1 /

7. Werner, Lars MGC Freizeitzentrum Biebertal H 36311 29 28 25 82 27,333 4 /

8. Dassek, Michael SC Olympia Dortmund SM1 45297 28 28 28 84 28,000 0 /

9. Schmitt, Jürgen MGC „AS“ Witten ´63 e.V. SM1 44955 34 21 29 84 28,000 13 /

10. Vogel, Pascal MSF Brilon e.V. H 35580 30 28 27 85 28,333 3 /

11. Anders, Alexander MGC Freizeitzentrum Biebertal H 44990 30 31 24 85 28,333 7 /

12. Bomblies, Wolfgang MGC „AS“ Witten ´63 e.V. SM2 38176 30 29 28 87 29,000 2 /

13. Friedrich, Hans-Joachim MGC Freizeitzentrum Biebertal SM1 23796 29 29 31 89 29,667 2 /

14. Lemm, Andreas MSF Brilon e.V. SM1 44385 28 30 31 89 29,667 3 /

15. Tabor, Peter MGC „AS“ Witten ´63 e.V. SM1 27974 31 32 27 90 30,000 5 /

16. Müller, Dirk MGC Freizeitzentrum Biebertal H 48182 35 27 28 90 30,000 8 /

17. Grügelsberg, Marianne MGC „AS“ Witten ´63 e.V. SW2 3126 27 35 30 92 30,667 8 /

18. Garbers, Bruno SC Olympia Dortmund SM1 45293 33 30 32 95 31,667 3 /

19. Heese, Hans-Joachim MSF Brilon e.V. SM2 51888 30 30 35 95 31,667 5 /

20. Kaiser, Thomas MSF Brilon e.V. SM1 46699 36 31 30 97 32,333 6 /

21. Urban, Dominc MGC „AS“ Witten ´63 e.V. SCHM 66186 29 37 32 98 32,667 8 /

22. Schleich, Peter MSF Brilon e.V. SM1 38218 35 33 32 100 33,333 3 /

23. Handtke, Michael MSK Neheim Hüsten H 40161 30 37 34 101 33,667 7 /

24. Kalhöfer, Anna MGC „AS“ Witten ´63 e.V. SW2 4222 35 26 40 101 33,667 14 /

25. Nowak , Wilfried MSK Neheim Hüsten Sm 2 5511 33 37 32 102 34,000 5 /

26. Schmidt, Helmut MGC Freizeitzentrum Biebertal SM1 40202 41 34 28 103 34,333 13 /

27. Nowak , Marion MSK Neheim Hüsten Sw 2 21500 34 33 37 104 34,667 4 /

28. Badziong, Torsten MSF Brilon e.V. SM1 37761 38 40 30 108 36,000 10 /

29. Berkenkopf, Franz-Josef MSK Neheim Hüsten Sm2 6581 39 40 29 108 36,000 11 /

30. Türk, Cedric MSK Neheim Hüsten H 66310 38 36 37 111 37,000 2 /

31. Dammann, Reinhold MGC „AS“ Witten ´63 e.V. SM2 25732 40 37 34 111 37,000 6 /

32. Urban, Angela MGC „AS“ Witten ´63 e.V. D 35605 42 37 45 124 41,333 8 /

33. Lange, Nils SC Olympia Dortmund H 66725 64 51 58 173 57,667 13 /

Abteilung 2

1. Spieltag – 02.04.2017 in Dortmund

Ergebnisliste Bezirksliga 3



Tabelle nach dem 1. Spieltag Stand: 02.04.2017

02.04.2017 30.04.2017 21.05.2017 11.06.2017 20.08.2017

Pl. Vereinsmannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung

SC Olympia 

Dortmund 

(Abt. 2)

MSK Neheim-

Hüsten

(Abt. 1)

MGC 

Biebertal

(Abt. 2)

MGC AS  

Witten

(Abt. 2)

MSF Brilon

(Abt. 2)

1. MGC  Freizeitzentrum Biebertal 2 8 331 27,583 1     331

2. MGC AS  Witten 2 2 6 335 27,917 2     335

3. SC Olympia Dortmund 2 4 340 28,333 3     340

4. MSF Brilon 2 2 364 30,333 4     364

5. MSK Neheim-Hüsten 3 1 0 376 31,333 5     376

Ergebnisliste Bezirksliga 3



Tabelle nach dem 1. Spieltag

St.Nr. Name Kat. Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt Beton Eternit GEV LÜT NEV HAL FEL

1 52 Dellmann, Christoph H 21501 NEH 1 70 23,333 23,333 70

2 4 Grügelsberg, Jürgen SM2 3802 WIT 1 78 26,000 26,000 78

3 15 Herzer, Tim H 66284 OLY 1 80 26,667 26,667 80

4 12 Urban, Volker SM1 35604 WIT 1 81 27,000 27,000 81

5 19 Engelbracht, Jens H 41719 OLY 1 81 27,000 27,000 81

6 27 Werner, Lars H 36311 BIE 1 82 27,333 27,333 82

7 34 Kirchhoff-Freund, DagmarSW2 6110 BIE 1 82 27,333 27,333 82

8 8 Schmitt, Jürgen SM1 44955 WIT 1 84 28,000 28,000 84

9 16 Dassek, Michael SM1 45297 OLY 1 84 28,000 28,000 84

10 25 Anders, Alexander H 44990 BIE 1 85 28,333 28,333 85

11 42 Vogel, Pascal H 35580 BRI 1 85 28,333 28,333 85

11 2 Bomblies, Wolfgang SM2 38176 WIT 1 87 29,000 29,000 87

13 30 Friedrich, Hans-Joachim SM1 23796 BIE 1 89 29,667 29,667 89

14 43 Lemm, Andreas SM1 44385 BRI 1 89 29,667 29,667 89

15 9 Tabor, Peter SM1 27974 WIT 1 90 30,000 30,000 90

16 26 Müller, Dirk H 48182 BIE 1 90 30,000 30,000 90

17 5 Grügelsberg, Marianne SW2 3126 WIT 1 92 30,667 30,667 92

18 17 Garbers, Bruno SM1 45293 OLY 1 95 31,667 31,667 95

19 44 Heese, Hans-Joachim SM2 51888 BRI 1 95 31,667 31,667 95

20 41 Kaiser, Thomas SM1 46699 BRI 1 97 32,333 32,333 97

21 11 Urban, Dominc SCHM 66186 WIT 1 98 32,667 32,667 98

22 45 Schleich, Peter SM1 38218 BRI 1 100 33,333 33,333 100

23 7 Kalhöfer, Anna SW2 4222 WIT 1 101 33,667 33,667 101

23 53 Handtke, Michael H 40161 NEH 1 101 33,667 33,667 101

25 60 Nowak , Wilfried Sm 2 5511 NEH 1 102 34,000 34,000 102

26 32 Schmidt, Helmut SM1 40202 BIE 1 103 34,333 34,333 103

27 59 Nowak , Marion Sw 2 21500 NEH 1 104 34,667 34,667 104

28 38 Badziong, Torsten SM1 37761 BRI 1 108 36,000 36,000 108

29 65 Berkenkopf, Franz-Josef Sm2 6581 NEH 1 108 36,000 36,000 108

30 3 Dammann, Reinhold SM2 25732 WIT 1 111 37,000 37,000 111

31 64 Türk, Cedric H 66310 NEH 1 111 37,000 37,000 111

32 10 Urban, Angela D 35605 WIT 1 124 41,333 41,333 124

33 20 Lange, Nils H 66725 OLY 1 173 57,667 57,667 173

Ergebnisliste Bezirksliga 3
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